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A naptárban piros betűvel volt írva ez is. Munkaszüneti nap volt ez is, hiszen senki nem ment dolgozni, s tanítás mentes 
nap volt ez is, hiszen nem kellett menni iskolába. De, hogy mégis miért ünnep? 
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Pünkösd ünnepének jelentősége  

3. oldal >> 8. oldal >>5. oldal >>

Anyák napja

Ajak nem tudja szóba önteni mély-
séges értelmét, de hallatára meg-
dobban a szív, és az érző, dobbanó 
szív eléggé beszédes… Nagy szó, 
áldott név, amely ott van a szívben, 
már akkor is, amikor még gagyogni 
sem tudunk. Ott van és ott is marad 
a szív mélyén...

Március 21-e, az „Erdők vi-
lágnapja”

A Néri Szent Fülöp Katolikus Ál-
talános Iskolában az online okta-
tás alatt ügyeletet tartottunk. 2021. 
március 21-én én ügyeltem a kis 
csapatra, és elhatároztuk, hogy a jó 
időben elmegyünk az iskola közelé-
ben levő erdőbe sétálni...

Szent József év, az apák je-
lentősége az életünkben

Magadnak teremtettél bennünket 
Istenünk és nyugtalan a mi szívünk, 
amíg meg nem nyugszik Teben-
ned.”- írja Szent Ágoston Vallomá-
sok című könyvében. Ez az idézet 
különös módon rávilágít arra az 
igazságra, hogy minden ember ter-
mészete szerint vágyakozik...
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Önkormányzati hírek

Anyakönyvi hírek

Fülöp Község Önkormányzat Polgármes-
terének a veszélyhelyzet kihirdetéséről 
szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelet 
1.§.-ában kihirdetett veszélyhelyzetre te-
kintettel a katasztrófavédelemről és a hoz-
zá kapcsolódó egyes törvények módosítá-
sáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. §. (4) bekezdésében, veszélyhelyzet 
idejére biztosított feladat és hatáskörébe 
eljárva alkotott rendeletei:

6/2021.  (III. 24.) Önkormányzati rendelete  
az Önkormányzat 2020. évi költségvetésé-
ről szóló 4/2020. (IX. 25.) Önkormányzati 
rendeletének módosításáról 
7/2021. (III. 24.) Önkormányzati rende-
lete a települési támogatás és szociális 
ellátások helyi szabályairól szóló 3/2015. 
(II.25.) önkormányzati rendeletének mó-
dosításáról 15/2020. (XII.30.) önkormány-
zati rendelet 

Fülöp Község Önkormányzat Polgármes-
terének a veszélyhelyzet kihirdetéséről 
szóló 478/2020. (XI. 3.) Korm. rendelet 
1.§.-ában kihirdetett veszélyhelyzetre te-
kintettel a katasztrófavédelemről és a hoz-
zá kapcsolódó egyes törvények módosítá-
sáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 
46. §. (4) bekezdésében, veszélyhelyzet 
idejére biztosított feladat és hatáskörébe 
eljárva hozott  határozatai:

• 2021. évi igazgatási szünet időpontjának 
meghatározása
• Folyószámla hitelkeret megnyitása
• a „Fülöp Grass - Gyepszőnyeg előállítás 
Fülöp településen” projekt módosított tá-
mogatási kérelem benyújtása
• a Vámospércs-Kistérségi Nonprofit Kft 
Társasági szerződésének módosítása 
tárgyában döntés
• Tanyagondnok közalkalmazotti jogvi-
szony megszüntetése és pályázat kiírása 
álláshelyre
• Közművelődési álláspályázat kiírása
• Veszélyhelyzeti védelmi intézkedések
• Fülöp község Településszerkezeti tervé-
nek elfogadása 
• „Helyi termékértékesítést szolgáló piac 
kialakítása és közétkeztetés fejlesztése Fü-
löpön” projekt támogatási kérelemtől elál-
lása  tárgyában döntés
• Intézményi étkeztetés térítési díjai

• a „BM/13660-15/2020. Okiratszámú, Fü-
löp Grass – Gyepszőnyeg előállítás Fülöp 
településen című pályázat közbeszerzési 
feladatok ellátása”  tárgyában beszerzési 
eljárás lezárása
• Közművelődési álláshely pályázat elbírá-
lása – közalkalmazott kinevezése
• Tanyagondnoki álláshely pályázat elbírá-
lása – közalkalmazott kinevezése
• „Fülöp község belterületi vízrendezés II. 
ütem” tárgyú közbeszerzési eljárás lezárá-
sának döntéshozatala 

SZÜLETÉSEK

Szurovecz Szonja Lara
2021.04.21

Köszöntjük őt!

HÁZASSÁGOK

Litvák Anita és Molnár József
2021.04.26.

Szívből gratulálunk!

HALÁLOZÁSOK

Berki Mihályné
2021.02.02.

Lekka Miklós
2021.02.26.

Kiss János
2021.03.03.

Lelesz Györgyné
2021.04.01.

Emléküket kegyelettel 
megőrizzük!

• Fülöp Község Önkormányzata ajánlatké-
rő „Fülöp község belterületi vízrendezés 
II. ütem” tárgyú közbeszerzési eljárásban 
többletfedezet biztosításáról
• Fülöp Penészleki u. 4. sz. alatti önkor-
mányzati ingatlan értékesítése
• a VP6-7.2.1.1-20 kódszámú „Helyi ter-
mékértékesítést szolgáló piacok infra-
strukturális- és eszköz fejlesztése” című 
felhívásra történő pályázat benyújtásáról 
döntés
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Anyák napja

  Kedves Fülöpi és Fülöpről elszárma-
zott Édesanyák!

„Ajak nem tudja szóba önteni mélysé-
ges értelmét, de hallatára megdobban 
a szív, és az érző, dobbanó szív eléggé 
beszédes… Nagy szó, áldott név, amely 
ott van a szívben, már akkor is, amikor 
még gagyogni sem tudunk. Ott van és 
ott is marad a szív mélyén, amíg csak 
tart a szív élete. Áldott és kedves ez a 
név síron innen, síron túl, mert hirde-
tője, gyöngyfoglalata, a leggyengédebb, 

legtisztább szeretetnek. Kiosztja életét, 
türelmét, szeretetét, egészségét.” 

Mindszenty József bíboros ezen gon-
dolataival  köszönöm meg Fülöp Köz-
ség Önkormányzata nevében minden 
kedves Édesanyának minden jót, amit 
gyermekeikért, értünk tettek és tesz-
nek. Kívánunk nagyon jó egészséget, 
örömöket, és boldogságot, Isten bő-
séges áldását. Kívánjuk, hogy kapják 
vissza mindazt a jót, amit a gyermekek 
kapnak az Édesanyáktól.

Kérem, fogadják szeretettel a szerény 
ajándékot, a kis virágot és a kis szent-
képet. Május 1-jén, Máriapócson Eiben 
Tamás atyával a könnyező Szűzanya 
képe előtt is az Édesanyákat köszöntük 
meg, és értük imádkoztunk.
Isten éltesse az Édesanyákat!
                                                                                                 
Szeretettel

Hutóczki Péter
polgármester
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Eljött hát az idő! Sok-sok évnyi szolgá-
lat után Hutóczki Imre tanyagondnok 
nyugdíjba ment. Április 1-jén még el-
kísérte utódját a szokásos útvonalon, és 
egyúttal átadta a „stafétát” Almási Jó-
zsefnek, az új tanyagondnoknak. Vajon 
hányszor tette meg ezt az utat, hány-
szor indult el reggelente, hogy végez-
ze a munkáját? Ki tudja megszámolni, 
nagyon sokszor. Nem is munka volt ez 
a számára, hanem hivatás. AZ EMBE-
REK SEGÍTÉSE! Igen, így nagy betűvel, 
hiszen rengeteg fülöpi lakosnak ő volt a 
mentsvár, a kapocs a településhez. Nem 
számított, hogy vége a munkaidőnek, 
hogy hétvége van, ha menni kellett, ha 

segíteni kellett, mindegy volt, hogy ép-
pen melyik nap hány órát írtunk. Imre 
a tanyagondnoki feladatát mindig szak-
szerűen, ugyanakkor empatikusan, tü-
relmesen látta el. Miközben hivatását 
végezte, szívesen elbeszélgetett a tele-
pülésünk központjától igen távol élő 
lakosokkal is, hiszen tudta, ezeknek az 
embereknek ő a hírforrás, ő a válasz a 
kérdésekre, hogy mi újság a faluban, mi 
újság a világban. Meghallgatta gond-
jaikat, panaszaikat, és ha tudott, taná-
csokat adott. Bevásárolt, vitte-hozta a 
gyerekeket az óvodába, iskolába, a fel-
nőtteket épp ahová kellett, házhoz szál-
lította a gyógyszereket, és még ezernyi 
dologgal segítette szeretett községünk 
lakóit. Emellett sokszoros véradóként 
is bizonyította, a legnagyobb szük-
séget érzők, a betegek is számíthat-
nak rá. Községünk rendezvényein az 
egyéb teendők mellett mindig segített 
a sütés-főzésben, hiszen igazán jártas 
a szakácstudományban. Imrére ter-
mészetesen továbbra is számíthatunk, 
hiszen mint önkormányzati képviselő 
továbbra is segíti településünk lakóit, a 
Fülöpi Római Katolikus Egyházközség  
képviselőjeként a templomi közösséget, 
s reményeink szerint sok települési ren-
dezvényen fogyaszthatunk még abból 

a méltán híres padlutkából is. Kedves 
Imre, mi mást is kívánhatnánk: Isten ál-
dását, jó egészséget neked, családodnak 
és szeretteidnek, szép, hosszú nyugdí-
jas éveket, és sok-sok örömöt! Utódja, 
Almási József rendőrként töltött évek 
után Angliában élt hosszú évekig, majd 
két esztendőn át a Művelődési Ház 
munkatársa volt. Biztosak lehetünk ab-
ban, hogy József is ugyanolyan lelkiis-
meretesen, hivatástudóan látja majd el 
feladatait, mint Imre. Kívánunk ehhez 
jó egészséget, kitartást, és sok-sok kel-
lemes, örömteli pillanatot!

Tanyagondnokunk nyugdíjba vonult

Fülöpi tojásfa
Régi német hagyomány a bokrok és a 
fák húsvéti tojásokkal való feldíszíté-
se, a tojás a világ minden táján az élet 
egyik ősi szimbóluma.
A koronavírus járvány okozta megszo-
rításokkal járó biztonsági előírások be-
tartása mellett Fülöpön a szokásokhoz 
híven feldíszítették a tojásfát, amelynek 
tövébe különleges alkotások kerültek.
Fülöp Község Önkormányzata és a 
Művelődési Ház közös tevékenységgel 

2021-ben újra meghirdette a húsvéti 
ünnepek előtti tojásfa díszítését.
A tojásfa a Művelődési ház udvarán lett 
kijelölve, festett nyuszikkal körülvéve.
Már aznap kerültek fel a fára a színes 
tojások, aminek a megtalálása nem 
okozott gondot az arra járóknak. Az 
óvodások rengeteg színes tojással sétál-
tak el a Művelődési Ház parkjába, ahol 
a szívvel-lélekkel festett, csodaszépen 
megalkotott tojásaikat akaszthatták fel 

a fára. Az óvodás gyerekek díszei sor-
ban felkerültek, ezzel valószínűleg ki-
alakítva a végleges pompát.
Nagyon szépen köszönjük a alkotó 
kezek munkáit, és mindenkinek, aki 
hozzájárult az ünnepi dekoráció kiala-
kításához, örülünk, hogy ilyen sokan 
segítettek színesebbé tenni a húsvéti 
készülődést, és a hagyományőrző fát 
kicsi falunkban.

Ratku Zsuzsanna
Fülöpi Közösségi Színtér munkatársa
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,,Magadnak teremtettél bennünket Is-
tenünk és nyugtalan a mi szívünk, amíg 
meg nem nyugszik Tebenned.”- írja 
Szent Ágoston Vallomások című köny-
vében. Ez az idézet különös módon rá-
világít arra az igazságra, hogy minden 
ember természete szerint vágyakozik 
az Istennel való találkozásra. Az ember 
alapvető igénye, hogy létének értelme 
legyen, élete a szeretetben bontakozzon 
ki, és mindaz, ami azt széppé, jóvá teszi, 
mindig megmaradjon. Felmerül a kér-
dés, ki az, aki mindezt lehetővé teszi és 
beteljesíti? Mert emberi tapasztalatunk 
csak arra mutat, hogy mi bármennyi-
re törekszünk rá, nem tudjuk. Halál, 
szenvedés, mindennapi kudarcaink 
újra és újra rádöbbentenek törékeny 
voltunkra, esetlegességünkre. Arra, 
hogy teremtmények vagyunk és mind-
az, ami minket körülvesz, az egész világ 
is az. Filozófiai istenérv, hogy Isten a 
teremtett világ szépségeiből, a rende-
zettségből, harmóniából felismerhető. 
Sőt még néhány tulajdonsága is megál-
lapítható. De ez korántsem jelenti azt, 
hogy ismerjük, vagy megismerhetnék, 
ha Ő maga nem szólította volna meg 
az embert (vö.„Sokszor és sokfélekép-
pen szólt Isten az ősatyákhoz a próféták 

által, most a végső időkben pedig Fia 
által szólt hozzánk” (Zsid 1,1)). Isten 
mindig misztériumként jelenik meg az 
ember számára, feltárja önmagát, de az 
ember sohasem tudja teljes mértékben 
kimeríteni az Ő titkát. 
Ha számba vennénk a világon vala-
mennyi létezőt és egy listát készítenénk 
róluk, akkor Isten valószínű hiányozna 
erről a listáról. Azért, mert Isten nem 
csupán egy a sok közül, hanem minden 
létezőnek oka, forrása és célja (vö. Min-
den általa lett, nélküle semmi sem lett, 
ami lett (Jn1,3)). Amikor megvalljuk 
hitünket és kimondjuk, hogy hiszünk 
egy Istenben, többről van tehát szó, 
mint egyszerű bölcselkedésről. A hit 
válasz a megszólításra, amellyel Isten 

közeledik az ember felé. Ebben a köze-
ledésben tárul fel és a hit megvallásá-
ban nyer számunkra értelmet az, hogy 
ez az Isten a mi Atyánk. 
Mai társadalomban azonban ez ko-
rántsem problémamentes, nagyon sok 
ember számára az atya egyáltalán nem 
vonzó, különösen egy mindenható atya 
képe nem. Sokak azért is húzódoznak 
az Istentől, mert helytelen képet kap-
tak róla, hamisan ábrázolták számukra. 
Sok ,,atya” elhagyja családját, vagy ép-
pen ,,mindenhatósága” abban mutatko-
zik meg, hogy megmérgezi a körülötte 
lévők életét. „Minden egyes keresztény 
férfi az apjáról mintázza istenképét. És 
hogyan hihetne egy ember Istenben, 
ha gyermekkorában az apja börtön-
ben rohadt, elpatkolt vagy sosem járt 
haza? Meg kell értenünk, hogy mind-
nyájunk számára apánk volt az első 
Isten.”(Harcosok klubja c. film)
  Nehéz ezeket a sztereotípiákat lerom-
bolni, ha már kialakultak, de a rossz pél-
dák még nem egyenlők a valósággal és 
az igazsággal. Isten atyai mivolta, min-

denhatósága abban mutatkozik meg, 
hogy Ő csak szeretet és mindaz, aki 
szeretettel közeledik felé, rátalál. (,,vö. 
Aki nem szeret, nem ismeri az Istent, 
mert az Isten szeretet (Ján4,8-9)).” Isten 
atyasága, nem csak abban rejlik, hogy 
megteremti a világot, hanem azt létben 
tartja, gondviselésével kormányozza, 
éppen ezért mondhatjuk azt is, hogy a 
létezés nem pusztán tény, hanem cse-
lekvés és kapcsolat. Következésképpen 
a mindenhatósága több mint egy tulaj-
donsága a sok közül, mindenhatósága 
szeretetében nyer értelmet. (vö.” Mert 
úgy szerette Isten a világot, hogy egy-
szülött Fiát adta, hogy aki hisz őbenne, 
el ne vesszen, hanem örök élete legyen 
( Jn3,15)).” 
De mi a helyzet a teremtett világgal? 
Gyakran hangzik el a vád Istennel 
szemben, hogyha Ő jó lenne, nem al-
kotott volna ilyen világot. De milyen is 
ez a világ? „És látta Isten, hogy minden, 
amit alkotott, igen jó.” (1,31) - olvassuk 
a Teremtés könyvében. A sátán fő célja, 
hogy mindent, ami az Istentől szárma-
zik az rossz, elszakítva ezáltal minket 
tőle. A rossz, a gyűlölet, a békétlenség, 
a bűn sohasem származhat Istentől… 
Isten fejlődő világot teremtett, amely 
fokozatosan bontakozik ki és éri el tel-
jességét, benne az emberrel. S mikor 
ezt hittel elfogadjuk, az egyben Isten-
nel való barátságunk kezdete is, akivel 
együtt nézünk erre a világra, és vele 
együtt látjuk olyannak, amilyen. Mert a 
hit rámutat arra, hogy ez a világ Istentől 
van, felé halad és jó, így teremve meg a 
hála gyümölcsét az ember szívében.

Eiben Tamás   
plébániai kormányzó atya

Szent József év, az apák jelentősége az életünkben:

,,Hiszek egy Istenben mindenható Atyában, 
mennynek és földnek teremtőjében.”



2021. ÁPRILIS6 FUL   PI HÍREK

Gyerekkoromban nem igazán értettem 
a pünkösd jelentőségét. Olyannak tűnt, 
mintha valami toldalék lenne a jeles ünne-
pek után, egy epilógus.

Karácsonykor édesanyámmal mindig 
feldíszítettük a kiválasztott fenyőfát, amit 
nagyapám szorgosan, már-már mesteri 
pontossággal faragott bele a szánkó formá-
jú talpba, hogy ahhoz szinte vízmértéket 
lehetett állítani. Közben készültek a kará-
csonyi sütemények, s az elmaradhatatlan 
halászlé, a gondosan megőrzött családi re-
cept szerint. Egyszer-egyszer pedig, amikor 
kedvezőbb volt az anyagi helyzet, egy-egy 
ajándék is került a fa alá. S természetesen 
szenteste mindig elmentünk a templomba. 
Az este ilyenkor mindig titokzatosabbnak 
tűnt, a csend nesztelenebbnek, a csillagok 
ragyogóbbnak, a hűvös, mely kipirosította 
az arcot. Az egésznek volt valami miszti-
kuma, megfoghatatlan, megmagyarázha-
tatlan hangulata a gyermeki lélek számára. 
Egy olyan légköre, amit ünnepnek érez az 
ember.

 Húsvétkor hasonlóan történtek 
az események. Előkerült a legszebb ing, az 
ünnepi cipőcske, s verőfényes napsütés-
ben, a virágillattal és madárcsicsergéssel 
megtelt zöldellő utcákon keresztül elsétál-
tunk a templomba. Másnap a ház megint 
csak megtelt jó illatokkal. De teljesen más 
fogások készültek már, mint pár hónappal 
ezelőtt. Halászlé helyett főtt sonkák s tojá-
sok, hájas kalács helyett pedig mindenféle 
túrós, krémes, zselatinos sütemények, a 
család berkein belül közkézen forgó re-
ceptúrák alapján. Rokonok, szomszédok, 
jó ismerősök váltották egymást a nap fo-
lyamán. Kicsit nagyobb korba érve pedig 
fontos feladat várt rám: a leányok meglo-
csolása, hogy el ne hervadjanak. A különös 
eszköz ehhez az a kölnisüveg volt, amely az 
első alkalommal többször spriccelt a saját 
szemembe, mint a leányok hajára.

 No de a pünkösd? A naptárban 
piros betűvel volt írva ez is. Munkaszüneti 
nap volt ez is, hiszen senki nem ment dol-
gozni, s tanítás mentes nap volt ez is, hi-
szen nem kellett menni iskolába. De, hogy 
mégis miért ünnep? Úgy nagy általános-
ságban semmi ünnepi mozzanat nem volt 
benne. Aztán ahogy szépen-lassan teltek az 
évek, valahogy ilyen ünneptelen mozdulat-
tá vált a húsvét is: a rokonok már nem jöt-
tek, a locsolásra vágyó leányok eltűntek, a 
sütemények nem sültek, a sonkák a boltban 
maradtak. Majd lassan a karácsony is vesz-
tett meghittségéből. Mint később kiderült, 
a pünkösdi szokások, már az én gyerek-
korom előtt jóval feledésbe merültek, úgy 
ahogyan az én időmben mondjuk a húsvét 
alakult át.

 Ahogy teltek az évek, már nem az 
volt a kérdés, hogy miért ünnep a pünkösd, 
hanem az, hogy miért válnak az ünnepek 
olyanná, mint a pünkösd? Mi az oka an-
nak, hogy egyre kevesebbet ünneplünk? 

Ha pedig felteszi a kérdést magának az em-
ber, akkor a válasz meglepően egyszerű: 
akkor ünneplek, ha úgy érzem van miért!

Van-e miért ünnepelnünk? Van-e miért 
megünnepeljük a karácsonyt vagy a hús-
vétot? S van-e miért ünnepeljünk pün-
kösdkor? Van-e miért? Hogy erre tudjunk 
őszintén válaszolni, először is tudnunk kell, 
hogy miről is szól maga az ünnep, amihez 
annyi szokás és hagyomány kapcsolódott 
ilyen-olyan formában és módon hazánk-
ban is.

Maga a pünkösd szavunk görög eredetű, 
jelentése pedig az, hogy ötvenedik. Gon-
dolnánk: azért, mert pünkösd, a húsvét 
utáni ötvenedik napra esik. Ez azonban 
csak részben igaz. Az elnevezés egy régi ün-
nepet, a zsidó pünkösdöt jelölte, az aratás, 
a termés első zsengéjének ünnepét, amit a 
páska ünnepe után ötven nappal tartottak.

Aztán az ősegyházban a húsvét és a pün-
kösd közötti időszakot kezdték el így hívni. 
Ebben az örömidőben tilos volt a böjtölés, 
állva imádkoztak térdelés helyett, s isten-
tiszteleteik alatt újra zengett a halleluja, 
ami a nagyböjti időszakban elnémult. De, 
hogy a Szentlélek külön ünnepévé legyen a 
pünkösd, ahhoz egészen a negyedik száza-
dig kellett várni. Ekkor lett az egyház har-
madik főünnepe a Szentlélek kitöltésének 
emléknapja, az első gyülekezet létrejötté-
nek örömünnepe.

Ekkor ünnepelték meg, hogy Jézus el-
küldte a megígért Pártfogót, az addig ret-
tegő tanítványai megteltek Szentlélekkel, 
s bátor apostolokká lettek, akik kiálltak a 
sokaság elé, bizonyságot tettek Jézusról, s 
mintegy háromezren megtértek és megke-
resztelkedtek.

Maga a pünkösd azért is érdekes ünnep, 
mert nem pusztán egy megtörtént, és befe-
jezett eseményt ünnepel, mint mondjuk a 
karácsony, amikor arra emlékezünk, hogy 
Isten elküldte ebbe a világba a Fiát, vagy a 
húsvét – nem lebecsülve ezzel a kijelentés-

Mi fán terem a Pünkösd?
- avagy, mi pünkösd ünnepének jelentősége -
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Gyermeki tudatossággal a Földért

sel Krisztus örök érvényű váltságművét –, 
amikor azt ünnepeljük, hogy Isten megvál-
tott bennünket. Pünkösd ünnepének kü-
lönlegessége, hogy a Lélek kitöltése aznap 
nem befejeződött és végérvényesen meg-
történt, hanem akkor kezdődött el, és tart 
mind a mai napig, a kegyelmi idő végéig.

Pünkösd nem a múlt magasztalásának 
az ünnepe, hanem a reményteljes jövőé. 
Mert Istennek van célja velünk, nem csak 
mennyei távlatban, de  itt a földön is! Sok-
szor ábrándozunk a nem is olyan régi kor 
roskadozásig megtelt templomairól, és szo-
morúsággal tölt el bennünket a kikopott 
padsorok látványa. Sokszor uralkodik el 
rajtunk ilyenkor temetői hangulat, és már-
már elszavaljuk gyülekezetünk nekrológ-

A Föld napja alkalmából különböző ese-
ményeket szerveznek világszerte óvodák-
ban, iskolákban, szervezetek által felhívva 
a figyelmet Földünk védelmének fontos-
ságára és a saját ökológiai lábnyomunk 
csökkentésének módjára. Fontos és elen-
gedhetetlen dolog már egészen a korai idő-
szakban gyermekeinket tudatosságra és a 
megelőzésre tanítsuk, ösztönözzük.

Április 22-én a fülöpi óvoda gyermekei 
is ebben a szellemben töltötték napjukat az 
óvodában. A kisebb korosztály az alkalom-
hoz kötődő oktató színezőkön és tanító vi-
deókon keresztül ismerték meg a természet 
egészséges működését, a tudatosság fon-

ját. Pedig Isten Szentlelke ma is élő és ható. 
Ez nem lehet kérdés. A kérdés az, hogy 
megtettük-e azt, amit Péter és a többi apos-
tol. Beszéltünk-e mi a környezetünkben 
élőknek Jézus Krisztusról vagy sem? Isten 
számára nem létezik lehetetlen. Pünkösd 
annak az ünnepe, hogy Isten Szentlelke ál-
tal ma is köztünk munkálkodik, megszólít 
bennünket, s elhív arra, hogy az Ő követői 
legyünk. Lelke által jelen van az életünk-
ben, részt kíván benne venni, osztozni akar 
örömeinkben, és segíteni bánatunk terhé-
nek elhordozásában.

tosságát. Az óvó nénivel történő beszélge-
tés során megtanulhatták a víz mértékletes 
fogyasztásának módját, a szemét/ hulladék 
megfelelő elhelyezését, a természet védel-
mét. Öröm volt látni a felragyogó moso-
lyokat, amikor az óvó néni kiemelte, meny-
nyit segítenek a Földnek azzal, hogy aznap 
éppen kerékpárral vagy gyalog érkeztek. 
Másnap nagy boldogsággal mesélték, hogy 
ők bizony biciklivel jöttek. A nagyobb gye-
rekek ügyesen részletezték, hogy melyek 
azok a járművek, amivel szennyezzük a 
környezetünket, hol káros elhelyezni a hul-
ladékot. Az óvó néni segítségével kitértek 
a szelektív hulladékgyűjtés fontosságára, a 

A hagyományaink, szokásaink jönnek és 
mennek, hol gyorsabban, hol lassabban. 
De az ünnep jelentősége mindig ugyanaz.  
A magamánek tudom-e ezt érezni? Vagy 
másképp megfogalmazva: Jelen van-e Is-
ten az életemben? Mert, ha igen, akkor van 
mit, s van miért ünnepelni!

Simon Mátyás 
református lelkész

környezetet súlyosan szennyező gázokra, 
és megdöbbenve hallgatták, hogy ma már 
műanyag palackokból milyen termékeket 
készítenek (pl. szőnyeg, ruha) újrahaszno-
sítással. 

Annak érdekében, hogy fizikailag is még 
többet tegyünk Földünk egészségéért, a 
megfelelő felszereléssel útnak indultunk és 
közösen (felnőttek és gyermekek), nagy lel-
kesedéssel, együtt gyűjtöttük a hulladékot. 
Remélve azt, hogy ezzel is többet tettünk 
egy egészségesebb jövőért. 

Szuhi Nikoletta
pedagógiai asszisztens
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A Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Iskolában az online okta-
tás alatt ügyeletet tartottunk. 2021. március 21-én én ügyeltem a 
kis csapatra, és elhatároztuk, hogy a jó időben elmegyünk az iskola 
közelében levő erdőbe sétálni. Nagyon fontosnak tartom, hogy eb-
ben a sokszor kimondott pandémia helyzetben még jobban töre-
kedjünk az egészséges nevelésre. Az egészségünkben nagy szerepet 
játszik a szabad levegőn eltöltött hosszabb idő, ami hozzásegíti a lel-
ket és a testet az egészséges fejlődéshez. Az erdőknek nagy szerepük 
van ebben, és a környezeti nevelésünkben törekszünk arra, hogy 
gyermekeinkkel beszélgessünk minél többet ennek hasznosságáról, 
amíg mindenki számára világos nem lesz, hogy minden természet-
tel kapcsolatos érzés egyúttal hatással van a jövőnkre.  Az emberek-
nek nagyon jól tud esni egy hűsítő séta az árnyékot adó lombkorona 
alatt, a természet hangja, a csicsergő madarak, a körülöttünk moz-
golódó állatok apróbb zaja pedig csak még jobban hozzátesz ahhoz 
az érzéshez, hogy lelki feltöltődést szerezzünk. Pontosan ilyen él-
ményben volt a kis csapatunknak része 2021. március 21-én. Az Er-
dők Világnapja ünnepi alkalom volt arra, hogy felhívjuk a figyelmét 
mindenkinek, miért nincs jövő erdő nélkül. Az erdők megőrzése az 
egész világon az egészségünk és a társadalmi jólétünk alapját jelenti. 

Az online oktatás alatt nehéz volt az ünnepre készülnünk. 
Az eredeti terv szerint Lenke nénivel a gyerekek a kereszt-
útra készültek, azt adták volna elő. A járvány miatt ez a terv 
nem valósulhatott meg. Ekkor jött a mentő ötlet: tervezze-
nek a gyerekek húsvéti maszkot, amelyen valamilyen mó-
don a húsvét bibliai története is megjelenik. A negyedikesek 
nagyok ügyesen dolgoztak. Nemcsak ekkor, hanem akkor 
is, amikor a húsvéti pászkaszentelő kosarat kellett megter-
vezniük és kivitelezniük. Jó néhány kosarat látván feltűnt, 
hogy a töltött tyúk elég sok kosárból hiányzik. Mikor ezt 
szóvá tettem az egyik diáknak, az logikus magyarázatot 
adott: „Tanár néni! A tyúk az nehéz és a kosár alján van, 
ezért nem látszik.”

Az erdőkkel egy egészségesebb és jobb világot teremthetünk saját 
magunknak és az utánunk következő generációk számára egyaránt. 
Fontos hogy az új generációval tudatosítsuk azt, hogy mit is tehe-
tünk az erdők jövőjéért. Az első, és legfontosabb: ne szemeteljünk! 
Nincs is rosszabb, mint amikor végig sétál az ember egy kiránduló 
helyen, és a kitaposott út mentén szétszóródva műanyag palackok, 
elhajított szendvicscsomagolók, cigarettacsikkek, maszkok, és más 
egyéb emberi kéz által szétdobált szemét darabok hevernek. Sajnos 
mi is találkoztunk ilyennel. Természetesen a gyerekekben ez felhá-
borodást keltett, és remélem, hogy ez ellenpélda lesz számukra. Azt 
is felfedeztük, hogy a fákon sárga színű kéregzuzmó telepedett meg, 
ami állítólag csak a jó levegőn keletkezik. A kéregzuzmók mellett 
mi is élveztük a fák adta jó levegő örömeit. Hallgattuk a madarak 
csicsergését, és néha még a mozgolódó állatok apróbb zajait is fel-
fedeztük.Ezen a napon mi nagyon jól éreztük magunkat, és nagyon 
remélem, hogy a kis csapatomnak maradandó élményt szereztem, 
és ezáltal még jobban vigyázunk környezetünkre és az egészsé-
günkre.

Mitala Mónika
pedagógus

A miskolci jezsuitákkal, a Fényi Gyula Gimnáziummal jó 
kapcsolatot ápolunk évek óta. A tanáraik és hitoktatóik a 
2021-es húsvétra meglepetésként egy online lelkigyakorlat-
tal kedveskedtek nekünk, fülöpieknek. Mind az alsósoknak, 
mind a felsősöknek egy-egy rövid videót küldtek, melyhez 
feladat is kapcsolódott. Az alsósok videójában egy apukáról 
és nagybeteg kislányáról volt szó, a felsősöknek meg a vi-
deóban Kovács András Péter humorista vallott istenhitéről. 
Sajnálom azokat a tanulókat, akik nem vették a fáradtságot, 
hogy megtekintsék ezt az ajándék videót! A lelkük épülésé-
re szolgált volna!!

Popovics Ferencné  

Március 21-e, az „Erdők világnapja”

„Online” Húsvét az iskolában
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Sanya+Kata zöldség-gyümölcs vegyesbolt 
nyílt Fülöpön a Penészleki u. 4. szám alatt. 
Sanya és Kata igyekeztek egy olyan boltot 
létrehozni, ami megfelel a vevők igényei-
nek, tágas és áttekinthető.
A zöldséges részen zöldségek és gyümöl-
csök találhatóak, benne különböző, akár 
egzotikus országokból származó déligyü-
mölcsökkel. Arra törekedtünk, hogy a 
zöldségfélék őstermelőktől kerüljenek a 
pultokra, és mindig friss áru várja a vevő-
ket.
Üdítős polcainkon cukormentes üdítő, ás-
ványvíz, rostos levek,, szörpök és teafélék 
sorakoznak. Különleges fűszerek, mártá-
sok, szószok várják a kedves vásárlókat.
Édesség részünkön gondoltunk azokra is, 
akik cukorféléket nem fogyaszthatnak. 

„Áldott legyen emléke a

Márciusi ifjuságnak!

Virág termett a nyomukban,

Mint a meleg napsugárnak.

Fönn lengették a lobogót,

Egy csöpp vér se hullott rája...

És kihajtott egy nap alatt

A szabadság rózsafája.”

Bonbonok és csokoládék sorakoznak pol-
cainkon.
Újdonságunk a házi jellegű tészta, mely 
nagy népszerűségnek örvend vevőink kö-
rében.
A savanyúság sarkunk mindenféle sava-
nyúsággal fel van töltve. Nagyon finom a 
savanyú káposztánk, ami a disznótorok el-
maradhatatlan része. Megmaradt a selyem-
virág és ajándék részlegünk is.
Meglévő vevőinknek köszönetet mon-
dunk, hogy megtiszteltek és megtisztelnek 
minket vásárlásaikkal, és természetesen 
újonnan érkező vendégeinket is szeretettel 
várjuk.

Sanya és Kata

Óvodások megemlékezése március 15-ről

Megnyitottunk!



2021. ÁPRILIS10 FUL   PI HÍREK

A Fülöpi Görögkatolikus Egyházközség támogatásból szakmai programot valósíthatott meg

A Fülöpi Görögkatolikus Egyházközség, a VP6-19.2.1.-23-2-17 kódszámú, Dél-Nyírség, Erdőspuszták Leader 
Egyesület - Dél-Nyírség, Erdőspuszták Leader Egyesület - Szakmai programok megvalósítása és térségi rendez-
vények című felhívásra, 1915700388 azonosítószámon támogatási kérelmet nyújtott be, melyet a Vidékfejlesztési 
Program Irányító Hatósága támogatásra alkalmasnak minősített. 

Az egyházközség az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap (EMVA) és a hazai központi költségvetési elő-
irányzatból 1 024 662Ft vissza nem térítendő támogatásban részesült, melyből szakmai programhoz kapcsolódó 
eszközbeszerzést valósított meg a településen.

A fejlesztés eredményeként a Fülöpi Görögkatolikus Egyházközség szakmai programhoz kapcsolódó eszközbe-
szerzést valósított meg. A projekt során beszerzésre került eszközök:

• 1 db Epson EP-50X projektor
• 1 db Állványos vetítővászon
• 1 db Lenovo Ideapad i5 Laptop
• 4 db Hangfal
• 1 db Erősítő
• 1 db Keverő
• 1 db Elektrét mikrofon
• 1 db Mikrofontalp
• 1 db állvánnyal egybeépített mikrofon
• 15 méter Mikrofonkábel
• 5 méter Mikrofonkábel
• 100 méter Hangfalkábel

A projekt sikeres megvalósítása érdekében felmerültek egyéb költségek a projektben. 

• projekt előkészítés
• marketing tevékenység
• projektmenedzsment

A projektben beszerzett eszközök segítségével egy 7 alkalmas szakmai programsorozatot rendezett meg az egy-
házközség a projekt időszakon belül.

A 1 024 662Ft összegű támogatás hozzájárul a közösségi élet fellendítéséhez és a közösségformáláshoz.

Köszönjük a Magyar Állam, az Európai Unió és a Dél-Nyírség, Erdőspuszták Leader Egyesület támogatását! 

Sajtóközlemény
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Rózsa-box torta
 
Hozzávalók a piskótához

• 8 db tojás • 5 ek liszt • 8 ek cukor • 0,5 csomag sütőpor
• 1 csomag vanília cukor • 3 ek Holland kakaópor • csipet só

Hozzávalók a krémhez:
• 2 csomag Belga puding por • 5 dl tej • 5 ek cukor
• 500 ml mascarpone • 3 ek porcukor

 
Elkészítése:
A tojásokat kettéválasztjuk, a fehérjét a sóval kemény habbá verjük, 
a sárgáját a cukorral és vanília cukorral kikeverjük. Hozzászitáljuk 
a száraz hozzávalókat, illetve a cukros tojássárgáját, és egymásba 
forgatjuk. 20 szeletes tortaformába szilikonos sütőpapírt helyezünk, 
és beleöntjük a masszánkat. Kb. 30 perc alatt készre sütjük 180’-on 
(függ a sütőtől is, ezért tűpróbát alkalmazzunk). 
A puding port a cukorral elkeverjük és kevés tejjel csomómentesre 
kavarjuk. Hozzáadjuk a maradék tejhez és készre főzzük. Hagyjuk 
kihűlni, de folyamatosan kevergessük, hogy ne bőrösödjön be. Ad-
dig a mascarponét a porcukorral jól elkeverjük, és amikor a puding 
is kihűlt, robotgéppel kisebb adagonként egynemesítjük. Hagyjuk 
hűtőben állni 20 percig, aztán összerakhatjuk a tortánkat. Kívülről is 
burkoljuk be. majd a kinyújtott fondant-ot fejezzük rá. Fondantból 
rózsákat készítünk a tetejére. Legalább 6 órát állni hagyjuk hidegen 
(ne hűtőben, mert a fondant benedvesedhet), és fogyasztható. 
Jó étvágyat kívánok!

Zajdáczki Melinda   

Húsos gombóc édes-paradicsomos szósszal
 
Hozzávalók:

• 1 kg darált hús
• 0,5 bögre rizs
• 1 tojás 
• só, bors, delikát, szárított petrezselyem levél
• 500 ml dobozos paradicsomszósz
• 1 nagy tejföl
• kevés olaj
• 2 ek liszt
• cukor
 

Elkészítés:
A nyers darált húshoz hozzáadjuk a fűszereket (lehetőleg töb-
bet, mert nagy része kifő) és a tojást. A rizst félig megfőzzük 
és leszűrjük. Aztán összeöntjük a rizst és a húst, és közepes 
gombócokat formálunk. Forrásban lévő sós vízbe tesszük (kb. 
35-40 perc). Kb. 20-22 db gombócunk lesz.
Szósz: Kevés, folyós, gyenge rántást csinálunk. Felöntjük a 
paradicsomszósszal, jól elkeverjük. Visszatesszük a tűzhelyre, 
hozzáadunk kevés vizet, és a tejföllel csomómentesre főzzük. 
Cukrot ízlés szerint adjunk hozzá (nekem 7 ek, ami még nem 
túl édes). Jó étvágyat!

Zajdáczki Melinda   

GASZTRONÓMIA

Helyesbítés
A Fülöpi Hírek 2021. februári lapszámában a 
6. oldalon található Balázsáldás, gyertyaszen-
telés cikkben és a 8. oldalon lévő Hamvazó-
szerda cikkben a fényképek összecserélődtek. 
A tévedésért elnézést kérünk!

A Szerkesztőség  

Palánta eladó!
Kis és nagy tápkockás palánták (paradicsom, 
paprika és egyéb zöldségnövények, gyógy- és 

fűszernövények, virágok) eladóak.
• Korai fólia alá való növények 

április közepétől kaphatóak!
• Szezonális növények 

május első felétől vihetőek!

 Elérhetőségeink:

 Személyesen: 4262, Nyíracsád Nyíl utca 25
   Facebookon: „Nyíracsádi palánta”

  Telefonon: 06 30 – 875 7385
                      06 30 – 635 3973
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A Föld napja az óvodában

Anyáknapi köszöntő

A Föld napja az óvodában

Tanyagondnokunk nyugdíjba ment

Március 21. az erdők világnapja

Fülöpi tojásfa

Online húsvét az iskolában

Fülöpi tojásfa


